
COMUNE DI PAVIA
Piazza Municipio, 2 - 27100 Pavia

tel. 0382 3991 – fax 0382 399227 P. IVA 00296180185

Settore: LAVORI PUBBLICI
Ufficio: PROGETTAZIONE

Determinazione Dirigenziale N°  456 / 07 del 18/12/2014

Oggetto: MESSA IN SICUREZZA EDIFICI SCOLASTICI: SCUOLA 
PRIMARIA MONTEBOLONE - Opere complementari al fine dell’ottenimento 
dell’agibilità [cod. L57_1] CUP  G13J13001160002  CIG 598942450A
Approvazione preventivo EDISON Energia S.p.a. per spostamento gruppo di 
misura. Spesa complessiva € 326,07 (IVA compresa).

IL DIRIGENTE
 

Premesso che:
-          con deliberazione della  giunta Comunale n.  173 del  30/10/2014 è stato approvato il 

progetto esecutivo dei  lavori di “MESSA IN SICUREZZA EDIFICI SCOLASTICI: SCUOLA 
PRIMARIA MONTEBOLONE – Opere complementari al fine dell’ottenimento dell’agibilità 
[cod L57_1]  per l’importo complessivo di € 115.500,00;

-          con determina n. gen. 1823 del 07/11/2014 i lavori sono stati aggiudicati alla Ditta Giorgi 
Diego s.r.l. di Linarolo (PV);

-          per  lo  spostamento  del  contatore  energia  elettrica  Edison Energia  S.p.A.  ha  inviato  
preventivo in data 11/12/2014 n. 1934137-14 per l’importo di € 267,27 oltre all’IVA 22% 
per un totale di € 326,07 ;

-          nel quadro economico n. 1 di progetto approvato con delibera di Giunta Comunale n. 173 
del 30/10/2014 alla voce “allacciamenti” esiste capienza per finanziare tale intervento;

-          Verificato  altresì  che  la  proposta  formulata  dal  personale  addetto  con  il  presente   
provvedimento   è   coerente   con   l'istruttoria   esperita   e   tale circostanza rileva ai fini 
del parere preventivo di regolarità e correttezza amministrativa previsto dall'art. 147 bis del 
T.U.E.L.  e  dall'art.  4  del  vigente   regolamento   sul   sistema   dei   controlli   interni   
approvato   con delibera di Consiglio Comunale n. 5/2013;

-          dato atto che saranno rispettati gli obblighi di cui al DL 33/1;

-          Richiamato  l’art.  107 del  T.U.  267/00 e  art.  40 dello  Statuto,  nonchè il  decreto del  
Sindaco  di  conferimento  dell’incarico  di  direzione  del  Settore  Lavori  Pubblici  all’ing. 
Francesco Grecchi P.G. n. 38702/2011 del 27/12/2011 per la durata di due anni;

 per le motivazioni sopra esposte

 D E T E R M I N A 



1. di approvare il preventivo di cui in premessa per una spesa complessiva di € 326,07 (IVA 
22% compresa) da finanziare con i fondi di cui alla voce “allacciamenti” del Q.E. n. 1 
approvato con delibera di G.C. n. 173 del 30/10/2014;

2. di far fronte alla spesa complessiva di € Euro 326,07 con i fondi di cui al Q.E. n. 1 alla 
voce  “allacciamenti”  con  imputazione  al  Cap.  29I207  art.  0099  del  C.B.  2014  (imp. 
974/1);

3. Dato atto, ai fini di cui all'art. 9 del D.L.78/09, che i flussi di cassa generati dal presente 
investimento si realizzeranno nel 2014 e sono compatibili con il rispetto dell'obiettivo del 
patto di stabilità 2014. 

 

CCR Creditore / Debitore Nuova codifica 
bilancio / Int.Cap.Art

Anno di 
Bilancio Importo €

14 EDISON Energia S.p.A. U.2.02.01.09.003/29I2
07.0099 2014  326,07

Il Dirigente Responsabile del Settore

SETTORE PROGRAMMAZIONE E SERVIZI FINANZIARI 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ( art. 151,comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 
2000 , n. 267 ) 

CCR Creditore / Debitore
Nuova codifica 

Bilancio / 
Int.Cap.Art

Anno di 
Bilancio Importo € Impegno / 

Accertamento

14 EDISON Energia S.p.A. U.2.02.01.09.003/29I
207.0099 2014  326,07 974

Il Dirigente del Settore Programmazione e Servizi Finanziari 

Firmato digitalmente  il 22/12/2014 da Diani Daniela / ArubaPEC S.p.A. valida 
dal 26/11/2013 01:00:00 al 26/11/2016 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 
22/12/2014 da Grecchi Francesco / ArubaPEC S.p.A. valida dal 30/11/2012 
01:00:00 al 01/12/2015 00:59:59 - 






